

**Prenumerata Miejskowa:**  
bez odnośnienia:  
Na rok . . . 8 rsr.  
„ 6 miesięcy 4 „  
„ 3 miesiące 2 „  
„ 1 miesiąc — 67 k.  
Za odnośnienie dopłaca się 5 kop. miesięcznie.

# DZIENNIK WARSZAWSKI

**Prenumerata Zamiejscowa:**  
z odsyłką  
pocztą:  
Na rok . . 10 rsr.  
„ 6 miesięcy 5 „  
„ 3 miesiące 2 „ 50 k.  
„ 1 miesiąc — „ 84 „

**Prenumerata przyjmuje się:** w Warszawie, w głównym kantorze Dyrekcji przy ulicy Miodowej N. 478 i w innych jej kantorach miejskich; — w St.-Petersburgu w księgarni M. Wolfa w Gościnnym dworze Nr. 18, 19 i 20 i w Moskwie, w księgarni tegoż w domu Rudakowa na Kuźnieckim moście. — Za ogłoszenia pobiera się: za jeden raz 6 kop. od wiersza druku lub jego miejsca, za dwa razy 9 kop., za trzy razy 12 kop. — **Oddzielne numera** sprzedają się po 5 kop.

Artykuły nadsyłane bez warunków ze strony autora, stają się zupełną własnością Dyrekcji. Artykuły nieprzyjęte będą zwracane tylko na osobiste żądanie i zachowywane trzy miesiące; przyjęte, w razie potrzeby podlegają skróceniu. — **Artykuły i ogłoszenia nadsyłane do umieszczenia tegoż samego dnia, powinny być złożone w Dyrekcji nie później jak o godzinie 9-jej rano.** — **Listy** przyjmują się tylko **frankowane.**

Redakcja otwarta jest dla interesantów, codziennie od godziny 11 do 12 z rana.

**WYCHODZI CODZIENNIE, PRÓCZ DNI NIEDZIELNYCH I ŚWIĄTECZNYCH.**

## SPIS RZECZY.

**Działania rządu:** Wydział poczt. — Najwyżej ustanowiona komisja wszechrosyjskiej wystawy rękodzielniczej w Petersburgu. — Magistrat m. Warszawy. — **Przegląd polityczny.** — **Telegramy i wiadomości telegraficzne.** — **Dział miejscowy:** Opieka nad zwierzętami. — Kurjerek. — Pogoda. — Oświetlenie. — Kursa monet. — **Wiadomości wewnętrzne:** Adres dziękczynny. — Zmniejszenie korespondencji biblowych. — Nowe czasopismo. — Wyspa Sałalin. — **Korespondencja Dziennika Warszawskiego:** z Paryża. — **Wiadomości zagraniczne:** Słowianin. — Austria. — Niemcy. — Francja. — Włochy — Turcja. — Portugalia. — Anglja. — Afryka. — **Przewodnik Warszawski:** Tydzień targowy, i. d. — **Fejleton:** Hrabina de Chalis (d. c.).

**Wydział poczt.** W obecnym czasie przewożenie poczt w wagonach pocztowych w towarzystwie urzędników, odbywa się na kolejach żelaznych: a) z Petersburga do Moskwy i z Moskwy do Niższego-Nowogrodu; b) z Petersburga do Wierzbolowa, z Wilna do Warszawy i z Dynaburga do Rygi; c) z Moskwy do Woroneża; d) z Moskwy do Charkowa; e) z Orła do Dynaburga; i f) z Kurska do Kijowa. Każdy z tych oddziałów znajduje się pod kierunkiem osobnego urzędnika, zawiadującego przewożeniem poczt na kolejach żelaznych. Miejsca stałego pobytu tych urzędników są wyznaczone w Petersburgu, Moskwie, Orle i Kijowie. Dla bliższego dozoru przewożenia poczt po za obrębem pobytu zawiadujących, przydani są pomocnicy ich w Moskwie, Niższym-Nowogrodzie, Dynaburgu, Wierzbolowie, Wilnie, Warszawie, Rydze, Woroneżu, Kursku i Charkowie. Na krańcowych punktach kolei żelaznych, w miejscach pobytu zawiadujących przewożeniem poczt i ich pomocników urządzone są oddziały pocztowe, mieszczące się na stacjach kolei żelaznych. W tych oddziałach sprzedawane są marki pocztowe i koperty stemplowe według ustanowionej ceny, odbywa się przyjmowanie i wydawanie prostych listów, jeżeli te przesyłane są z miejsc znajdujących się w granicach Cesarstwa i adresowane do stacji kolei żelaznych, gdzie znajduje się oddział. Sprzedaż ma-

rek i kopert, oraz przyjmowanie prostych listów odbywa się także w wagonach pocztowych podczas zatrzymania się ich na stacjach. Przyjmowanie i wydawanie korespondencji w oddziałach rozpoczyna się na stacjach stołecznych na 2 godziny, a na innych na 1 godzinę i kończy się na 20 minut przed odejściem pociągu pocztowego. Po tym terminie korespondencja może być podawana tylko do wagonu pocztowego aż do chwili odejścia pociągu. Na stacjach kolei żelaznych, gdzie pociągi pocztowe zatrzymują się, wystawione są skrzynki do wkładania prostych listów, które wyprawiane są do miejsca przeznaczenia pierwszym odchodzącym ze stacji pociągiem pocztowym. Na stacjach, na których znajdują się po dwie lub więcej skrzynek pocztowych, oddawcy listów winni są zwracać uwagę na napisy przy skrzynkach, wskazujące dokąd wyprawiane są listy wkładane do skrzynki. Listy mylnie włożone do niewłaściwej skrzynki, odsyłane są także podług adresów, ale odesłanie może opóźnić się o jedną lub o kilka dób. W razie jeżeli adres listu wskazuje tylko nazwę miasta lub wsi, gdzie znajduje się urząd pocztowy i stacja kolei żelaznej, jak na przykład „Riażsk“ lub stacja „Pomeranja“ korespondencja oddaje się z wagonu pocztowego do miejscowego urzędu pocztowego, to jest do kantoru, oddziału lub stacji pocztowej. Na stacje zaś kolei żelaznych oddają się do rozdania te tylko proste listy, na adresach których wymieniono stację kolei żelaznej. Do wagonów pocztowych mogą być podawane a) do skrzynek pocztowych wkładane: a) opłacone proste listy adresowane do wszystkich miejsc Cesarstwa; b) proste listy adresowane za granicę i opłacone, tudzież nieopłacone, do tych krajów gdzie frankowanie nie jest obowiązkiem; i c) opłacone ekspedycje banderolowe (do 20 lutów wagi) do wszystkich miejsc Cesarstwa i za granicę. Korespondencja pieniężna, asekurowana i popyłkowa, adresowana do stacji kolei żelaznych, na których korespondencja tego rodzaju nie jest przyjmowana, oddaje się do najbliższych urzędów pocztowych, zkad posyłają się do tych stacji awizacje z wezwaniem odbierającego, aby się zgłosił do wskazanego urzędu pocztowego dla odebrania korespondencji. Do wagonów pocztowych mogą także być podawane pakiety rządowe, na tych stacjach kolei żela-

nych, gdzie nie ma urzędów pocztowych. Na stacjach zaś w punktach gdzie znajdują się pocztamty, kantory pocztowe, oddziały lub stacje do przyjmowania korespondencji, przyjmowanie rządowych pakietów dozwala się tylko wyjątkowo, kiedy zachodzi potrzeba spiesznego odesłania. Z powodu niemożności dopełnienia w wagonach pocztowych wszelkich formalności przepisanych dla przyjmowania i przesyłania korespondencji rządowej, obok krótkości przystanków na środkowych stacjach kolei żelaznych, wszelkie ekspedycje rządowe mają być podawane do wagonów pocztowych przy osobnych deklaracjach, z oznaczeniem: od kogo posyłają się, za jakim numerem, do kogo i gdzie są adresowane. Pokwitowania z odbioru ekspedycji rządowych czynione będą w książkach oddawców tylko w początkowych punktach wyruszenia wagonów pocztowych; na wszelkich zaś innych stacjach środkowych takowe przyjmowane będą przy deklaracjach, bez pokwitowania z odbioru. Również wydawanie ekspedycji rządowych z wagonów pocztowych na stacjach gdzie nie ma urzędów pocztowych, dopełniane będzie bez pokwitowania. O sprawdzeniu i wyjaśnieniu wątpliwości dotyczących przesyłanej kolejami żelaznymi korespondencji, udawać się należy do zawiadujących przewożeniem poczt na kolejach żelaznych i ich pomocników, znajdujących się w miejscach wyżej wskazanych; we wszelkich zaś interesach dotyczących w ogólności przewożenia poczt kolejami żelaznymi udawać się należy do wydziału pocztowego. (*Gen. Urzęd.*)

*Najwyżej ustanowiona komisja wszechrosyjskiej wystawy rękodzielniczej w Petersburgu.* — Po ostatecznym rozdziale miejsc w gmachu wystawy pomiędzy wystawców, którzy podali deklaracje w terminie zakreślonym przez Najwyżej zatwierdzone 23 maja 1869 r. przepisy, komisja za obowiązek poczytuje ogłosić, że nie ma już wolnego miejsca, i że zatem żadne deklaracje o nadesłaniu wyrobów na wystawę przyjęte być nie mogą. (*Gen. Urzęd.*)

*Magistrat miasta Warszawy.* — W dalszym ciągu ogłoszenia swego podaje do wiadomości osób interesowanych, że pp. Antoni Kwiatkowski pod Nr. 1635 przy ulicy Wspólnej, Karol Mass pod Nr. 913 przy ulicy Chołdnej, i

FEJLETON DZIENNIKA WARSZAWSKIEGO.

## HRABINA DE CHALIS

(Dalszy ciąg; Patrz Nr. 45—77).

— Powtórzyć mi rozmowę jaką miałeś pan z hrabią de Chalis w tym pokoju przed jego dzisiejszym odjazdem.

Po tych wyrazach hrabiny, nastąpiło głębokie milczenie.

Pani de Chalis poglądała na mnie z najzupełniejszym spokojem, a nawet, z pewną przybraną pozą, niepozobawioną, jakoby słusznie obrażonej, godności... Chciała okazać widocznie, że ma prawo do mojego zaufania bardziej niż ktokolwiek w świecie i że rozmowę moją z mężem, uważa za zdradę godną powszechnej nagany.

Co do mnie znalazłem się w najprzykrzejszym położeniu: z jednej strony czułem że cała moja istota rwie się, tęskni do tej kobiety przeszlizanej siedzącej przedemną — gdy z drugiej znowu, nie mogłem zdradzić ufności człowieka, który mi tak szlachetnie zawierzył — który odjechał spokojny o honor swych dzieci!

— Nie podobna mi wypełnić rozkazu pani! zawołałem nakoniec, nie ukrywając nawet wstrętu jakim mnie ta myśl ostatnia przejęła.

— I dla czegoż to? zapytała hrabina z niez-

chwanym spokojem.

— Bo nie mogę przecież zdradzać nikczemnie zaufania twojego męża.

— Ach! Wolisz więc pan zdradzać ufność moją?

— A gdy milczałem przygnębiony jej zapytaniem istotnie logicznem — pani de Chalis mówiła dalej z uśmiechem:

— Ach! Ach! mój drogi — muszę przyznać że masz skrupuły osobliwszego rodzaju i że utworzyłeś sobie pełne złudzeń pojęcie o obowiązkach twóich... No! pogawędźmy o tem nieco. Siadaj tu, przy moich nogach... podaj rękę i patrz mi w oczy...

Pragnę w tej chwili stworzyć przed tobą całą duszę moją...

Otóż, uważam cię za człowieka bardzo uczciwego — lecz nakoniec... nie możesz przecie zaprzeczyć się tego że uwiodłeś żonę cudzą... Jest to rzecz ważna! i nakazująca ci pewne prawa... pewne obowiązki.

Jeżeli mnie podobało się narazić dla ciebie wszystko co kobieta ma najdroższego — reputację... i szacunek świata... to już konieczne masz obowiązek bronić tych moich zagrożonych skarbów. Mąż mój jest człowiekiem podejrzliwym, uciążliwym i skrytym, jakim bywa każdy prawie człowiek dręczony chorobą chroniczną.

Gniewa się on na mnie za to, że jak sądzi, odebrałam mu moje serce. Widziałeś pan może iż czyniłam co mogłam, aby się z nim pojednać — i... nie dopięłam celu.

Nie wiem co on przemysła obecnie przeciwko mnie, domyślam się przecież że nic przyjemnego.

Ty, mój drogi, oszukiwałeś go wraz ze mną, a nawet, przyznaj że przychodziło ci to z przyjemnością... Powiem nawet że i w tej chwili oszukałbyś go znowu chętnie gdybym cię tylko ładnie poprosiła o to...

Tak więc, nie mącąc sobie głowy żadnymi złudzeniami, ty i ja, powinniśmy raczej myśleć o tem jakby się zabezpieczyć przeciwko skutkom ukrytego gniewu hrabiego — jakby zniweczyć jego groźne dla mnie zamiary. Lecz pan... zamiast tego, odmawiasz mi objaśnień które posiadał szczęśliwym wypadkiem.

Mój Boże! Niegdyś... mówiłeś mi że zajmuję w twem sercu najwyższe miejsce, że gotów jesteś narazić życie dla mego spokoju, szczęścia... że żyjesz tylko dla mnie i przezemnie... Jakże cię czas odmieni!

Dajmy, że takie zapewnienia z twej strony, uważam tylko za frazesa, jakimi się zwykle obdarzają zakochani i o których zapominają prędzej czy później, konieczne — lecz znowu nie podobna mi przypuścić ażeby hrabina de Chalis, człowiek obcy prawie — mógł być lepiej w twem sercu położony odemnie! A jeżeli w zwierzeniach jakie uczynił ci mój małżonek, jest coś takiego... co... jakby to powiedzieć? obraża uczucie delikatności niewieściej — to wszakże nie powinno wstrzymać cię od ich powtórzenia przedemną, albowiem mnie nic nie po-

Jan Szulakiewicz pod Nr. 1055 E przy ulicy Grzybowskiej zamieszkali, mają sobie dozwoloną praktykę mularską, jako majstrowie tejże profesji.

## Warszawa, dnia 9 (21) Kwietnia.

Odezwa nowego gabinetu przedlitawskiego, zamieszczona w *Wiener Abendpost*, o której wspominalismy niedawno, wywołała silną krytykę ze strony wszystkich wiedeńskich dzienników, nie wyłączając nawet przychylniej temu gabinetowi *Die Presse*. Wszystkie dzienniki żalą się na niejasność i bezbarwność tej odezwy. Nie polepszyło tego usposobienia dodatkowe objaśnienie w *Wiener Abendpost*, oświadczające, że gabinet chce zyskać zaufanie swemi czynami i dla tego nie przedstawił żadnego stanowczego programu, ale spodziewa się wkrótce czynami wzbudzić dla siebie potrzebne zaufanie. Tymczasem właśnie umysły polityków zajmuje kwestja jakie czyny ma na myśli gabinet. O ile się zdaje, nowy gabinet powoli zamierza postępować i utrzymać obecny porządek rzeczy, stopniowo przygotowując reformy; dla tego to nie przychylił się do podania generała Kollera o uwolnienie go od obowiązków kierującego namiestnictwem w Czechach. Stronnictwo szlachty opozycyjnej czeskiej, nie jest tak blizkie porozumienia się z gabinetem, jak wnoszono z przybycia do Wiednia hr. Clam Martinitz i innych przewodców tego stronnictwa, organa jego bowiem występują z takimi żadaniami, jak naprzykład żadaniami aby wybory do delegacji odbywały się bezpośrednio w sejmach, którym gabinet Potocki-Taaffe, nie jest w stanie zadość uczynić.

Senat francuzki, jak dorosi nasz dzisiejszy telegram, przyjął jednogłośnie nową konstytucję, poczem odroczył się do czwartku pogłosowaniu powszechnem. Podczas rozpraw p. de La Gueronnière dowodził, że poddanie tej konstytucji pod głosowanie powszechne jest bardzo pożyteczne, wykaże bowiem przed zagranicą bezzasadność zarzutów, jakoby wprowadzenie liberalniejszego systemu we Francji, spowodowało jej osiabienie, wewnątrz zaś bezsilność stronnictwa nieprzejednanych. Tymczasem utworzony przez prawy środek i część prawicy komitet centralny (doskładu wykonawczej komisji którego, pomiędzy innymi weszli pp. de La Gueronnière i Emil Girardin), dla propagandy na korzyść głosowania powszechnego, zyskuje coraz większą siłę, podczas kiedy lewy środek i lewica, jak wspominalismy wczoraj, nie mogą

wstrzymywały od poświęcenia ci wszystkiego—od popełnienia dla ciebie występku! Odwzajemnij—że się teraz, mój drogi! albowiem w przeciwnym razie pewną będę że już mnie nie chcesz kochać wcale...

Niepodobna mi opisać wyrazu twarzy hrabiny w chwili gdy to mówiła! bo tylko pędzlem znakomitego artysty możnaby odmalować blask jej oczu a już słodkiego brzmienia głosu żaden instrument oddać by nie zdołał. Dodajcie do tego wrazenie jakie sprawiła na mnie dotknięcie jej drobnej, wypieszczonej rączki... czysty jej oddech i tę rozkoszną, upajającą woń rezedy z heliotropem, którą ten kwiat piękny i żywy wyziewał z siebie... a nie będziecie się dziwić żej siedząc tak u jej stóp— wśród milczenia nocy, oczarowany, olśniony i utęskniony... opowiedziałem jej wszystko!

— Ach! wiedziałam dobrze, że kochasz mnie jeszcze! zawołała pani de Chalis, gdy skończył opowiadanie i przytuliła się do mego serca...

W godzinę potem, byliśmy już pojednani zupełnie.

Jednakże ociuwszy się z rozkosznego upojenia zdziwiłem się spostrzegłszy że hrabina, znowu jak pierwszej, usiadła przy stole i znowu zajęła się gryzmoleniem po czystej ćwiartce papieru.

Zbliżywszy się dla zobaczenia co też ona pisze, nie mogłem powstrzymać śmiechu spostrzegłszy że zapisała całą ćwiartkę w rozmaitych kierunkach, jedynym tylko, ciągle powtarzanym frazesem: *Kocham Karola Kerouan* podpisano: *Hrabina de Chalis*.

dojść do postanowienia i w skutku tego rozpadają się na części. Nawet w samym skrajnym stronnictwie nieprzejednanych, panuje rozdwojenie co do postawy podczas głosowania powszechnego. Gabinet też spodziewa się, że ludność weźmie bardzo liczny udział w tem głosowaniu i przychylną okaże się dla wprowadzanego liberalnego systemu.

Onegdajszy nasz telegram z Florencji o wykryciu w Medjolanie tajnej fabryki ładunków, uzupełniają doniesienia z Włoch w ten sposób, iż jeden z robotników ranil urzędnika i zbiegł. Dzienniki włoskie donoszą o ruchach rewolucyjno-mazinstowskich w Abruzzach i na granicy piemontko-rzymskiej, gdzie nawet miały ukazać się bandy powstańców.

Madrycki dziennik *Imparcial* zapewnia, że w kortezach, przed rozprawami nad prawami organicznymi, ma być podjęta kwestja obśadzenia tronu, z inicjatywy albo rządu, albo kilku deputowanych radykalnych. Dotąd jednak jak się zdaje, nie ma na widoku żadnego kandydata. Wiadomości z Kuby, pochodzące ze źródła bardzo niepodejrzanego, bo ze Stanów Zjednoczonych północnej Ameryki, są bardzo pocieszające dla rządu hiszpańskiego; według nich bowiem, powstanie przestało być groźnem i powstańcy prowadzą już tylko wojnę partyzancką.—W Portugalji za to z powodu kadastru wynikły krwawe rozruchy w Ovar.

Doniesienia korespondentów z księstw nadunajskich, jakoby w Bukareszcie odkryty został spiszek przeciwko księciu Karolowi na korzyść księcia Kuzy, zdają się bezzasadne, i pogłoski rozpuszczone w tym względzie zapewne były jednym z narzędzi użytych przez stronnictwo republikańskie, które jednak nie ma podstawy w kraju, jak się to okazuje z licznych adresów tak ze stolicy jak i z prowincji doręczonych księciu Karolowi podczas uroczystości o których wspomniał nasz onegdajszy telegram.

W Irlandji zbrodnie agraryjne nie ustają, a w wielki piątek miało miejsce krwawe zaburzenie w Corku.

Duński minister wojny Raaslof, podał się do dymisji, z powodu iż senat waszyngtoński nie ratyfikował zawartej przez niego umowy co do sprzedaży Stanom Zjednoczonym północnej Ameryki, należących do Danji wysp antylskich.

Pani de Chalis śmiejąc się również wesoło, rzuciła w ogień płonący na kominku, zapisaną przez siebie ćwiartkę i podała mi pióro...

Wtedy, ja także, z egzageracją właściwą zakochanym, a na którą ona niezawodnie liczyła, napisałem na czystej ćwiartce następujące wyrazy:

„Nie kochałem nigdy i nigdy nie będę kochał nikogo prócz tej tylko, której już od lat dwóch poświęciłem życie— tę która raczyła pojednać się ze mną dzisiejszego wieczoru— piękną Dianę de Chalis.”

I podpisałem się pod spodem.  
— To bardzo ładnie napisane, rzekła hrabina patrząc na kreslone przezemnie wyrazy, wsparta o moje ramię—lecz brakuje tu jeszcze czegoś...

— Czegoż to?

— Daty.

Śmiejąc się jak warjat, podpisałem datę.  
Hrabina wzięła wtedy papier z mojem wyznaniem, złożyła go we czworo z miną żartobliwie poważną i wsunęła za gors od sukni.

Było już późno i pani de Chalis oświadczyła chęć powrócenia do swego apartamentu.

Odprowadziłem ją aż na pierwsze piętro z świecą w rękę.

Gdy już stanęliśmy pod drzwiami jej mieszkania, chciałem ucałować hrabinę—lecz ona cofnęła się o krok a potem dobywszy moją kartkę z za gorsu rzekła:

— A teraz, jeżeli by panu przyszła kiedykol-

## Telegramy

DZIENNIKA WARSZAWSKIEGO.

**Paryż, 20 (8) kwietnia. Senat przyjął jednogłośnie nową konstytucję, poczem odroczył się do czwartku po głosowaniu powszechnem. Manifest lewicy został wydany i zaleca zaprotestowanie przeciwko nowej konstytucji, za pomocą pustych kartek lub wstrzymania się od głosowania.**

(Correspondenz Bureau).

### Wiadomości telegraficzne.

\* *Biezeck, 4 (16) kwietnia.* Dziś przybył tu, drogą żelazną rybińsko-bołogowską, z Bołogowa, pierwszy pociąg nadzwyczajny, którym przyjechały osoby należące do składu inspekcji rządowej, które obejrzały drogę, oraz prezes zarządu, konstruktorowie drogi, kierujący robotami i inni inżynierowie, jak również dyrektor eksploatacji z naczelnikami oddzielnych części drogi. (*Wecz. Gaz.*)

\* *Rybińsk, 6 (18) kwietnia.* Dziś przybyli z Bołogowa nad Wołgę, drogą żelazną rybińsko-bołogowską, pierwsze wagony osobowe. (*Tamże.*)

\* *Moskwa, 6 (18) kwietnia.* Wczoraj wieczorem ruszyła rzeka Moskwa, przy nie wysokim stanie wody. Dziś płynął całym korytem rzeki cała masa kry. Wydobyto z rzeki kilka trupów, które wypłynęły na wierzch przy ruszeniu lodu. (*Tamże.*)

\* *Ryga, 6 (18) kwietnia.* Wczoraj przybył z za granicy do Bolderaa pierwszy okręt z owocami przeznaczonemi do Rygi. Ciąsnina koło Domaeness oczyściła się całkiem z lodu. (*Tamże.*)

\* *Wiedeń, 19 (7) marca.* Królowa neapolitańska Marja przyjechała tu i stanęła w zamku cesarskim. Król neapolitański spodziewany jest tu za kilka dni.—Z powodu zgonu księżny Berry, dwór przywdzieje żałobę na 12 dni. (*Wolff's T. B.*)

\* *Paryż, 18 (6) kwietnia.* W senacie rozpoczęły się dziś powtórne narady nad uchwałą senatu. Za głosowaniem powszechnem przemawiał w długiej mowie Lagueronnière, który dowodził mianowicie, że powodzenie głosowania powszechnego rozproszy urojenie, jakoby Francja stała się słabszą na skutek ruchu liberalnego; taki pogląd zniknie, jak skoro okaże się, że Francja liberalna zgromadzi się ściśle około cesarza. W ten sposób głosowanie powszechne wzmocni potęgę Francji na zewnątrz, wewnątrz zaś sparaliżuje wszelkie usiłowania rewolucyjne.—Otrzymane tu wiadomości donoszą o zgonie księżny Berry. (*Wolff's T. B.*)

\* *Florence, 16 (4) kwietnia.* *Economista d'Italia* donosi, że komisja złożona z 14-u członków, wyznaczona do zbadania projektów finansowych, odbyła z p. Sella konferencję i że porozumienie jest bardzo prawdopodobnem. (*Cor. Hav. Bul.*)

\* *Rzym, 16 (4) kwietnia.* O planie kampanji opozycji na soborze powiadają, że opracowane zostanie

wiek fantazja korespondować o mnie z panem de Chalis,—użyję tej karteczki, która potępi cię w jego oczach bez żadnego ratunku.

### LIII.

Co za kobieta!... Całą tę noc nie spałem wcale, trapiiony myślami!

Wszystko o czem mówiliśmy z hrabiną, ożyło mi detailicznie w pamięci a za każdym nowym szczegółem, który teraz dopiero stał mi się zrozumiałym—wołałem ciągle: Co za kobieta!

Najbardziej jednak czułem się poniżonym tą rekojmią piśmienną, jaką wzięła podstępem odemnie. Chociaż i myśl o mężu a raczej o położeniu mojem obecnem względem niego, gorzką mi była nad wszelki wyraz i rumieńcem wstydu pokrywała czoło.

Niestety! nigdy w stosunku moim z hrabiną nie przypuszczałem, że ten jej mąż niewidzialny, może być człowiekiem sympatycznym i że nadewszystko, obciąży mnie swoją ufnością...

Któżby zresztą na mojem miejscu, przewidział był taki wypadek?

Nazajutrz spodziewałem się stanowczego zerwania ze mną ze strony pani de Chalis. W istocie bowiem, dostawszy owe niedorzeczne moje wyznanie na piśmie, które mię zupełnie skępowało, hrabina nie potrzebowała już dłużej zadawać sobie przymusu i mogła pozbyć się mnie w każdej chwili.

(d. e. n.)





piemoncka mówi o ukazaniu się band powstań- czych na granicach papieżkich; o niezwykłym wzbu- rzeniu wśród ludności; Gazzetta de Torino donosi, że władze papieżkie przedsięwzięły surowe środki z powodu objawienia się oznak agitacyjnych. Do- daje ona, że władze miejscowe włoskie otrzymały stanowcze instrukcje w celu obrony granic. (La Fr.)

Turcja.

\* (Katolicy ormianie). Zdaje się, że kroki mgra Plum, wysłanego przez papieża do Konstan- tynopola, ażeby radami, a w razie potrzeby i siłą przeszkodził schyzmie ormian katolickich, nie mia- ły powodzenia, jakiego spodziewało się święte ko- legjum; donoszą z Konstantynopola pod d. 5 kwie- tnia, że Aaali-pasza wydał dyssydemem d. 26 mar- ца firman upoważniający ich do ustanowienia spe- cjalnej kancelarii i posiadania osobnej pieczęci. Ustąpione im zostały stanowczo kościół św. Chry- zostoma w Peru i kościół w Ostakoi nad Bosforem. Decyzja w przedmiocie innych żądań gminy nastąpi dopiero po zamknięciu układów z Rzymem. Or- mianie zamianowali już swój komitet i wysłali do Porty nazwiska wybranych członków dla otrzy- mania ich zatwierdzenia. (Nord.)

\* (Sprawy rumuńskie). Nad brzegami Du- naju panuje pewna agitacja, którą przesadzają ko- rrespondencje przesyłane mniej więcej prawdopodobnie z Bukaresztu. Na zasadzie jednej z takich wiadomości, jeden z dzienników paryzkich twier- dził, że odkryty został spisek na życie ks. Karola, że stronnictwo kuzystowskie codziennie rekrutuje sobie nowych stronników; że komiteta rewolucyjne oświadczyły się stanowczo za księcia krajowcem i t. d. Zdaje się, że wiadomości te są czystym wy- myśłem. Telegraf otrzymany z Bukaresztu doniósł o doręczeniu ks. Karolowi adresu podpisanego przez wielką liczbę kupców, w którym ci mocno protestują przeciwko manewrom używanym przez stronnictwo niepojednanym nad Dunajem i oświad- czają się z miłością mieszkańcom stolicy dla swego monarchy. Z powodu tych sprzecznych informacji należy przyjmować wiadomości z Rumunii z wielką oględnością. (La Fr.)

Portugalia.

\* (Rozruchy). Z powodu wprowadzenia ka- dastru wybuchły w Ovar w Portugalji, w prowincji Beira, o 24 kilometry od Oporto ważne rozruchy. Wielu jest zabitych i ranionych. (La Fr.)

Anglja.

\* (Sprawy irlandzkie). W hrabstwie Tipperari w Irlandji panuje ciągle wzburzenie u- myśłów, wywołane z powodu niedawnego morder- stwa Patrika Kirwana, zostającego w służbie u je- dnego bogatego właściciela w hrabstwie. Tym ra- zem posłużył kij za narzędzie do osobistej zemsty morderców. (La Fr.)

\* (Kwestja wzięcia anglików do niewoli). Wiadomość o wzięciu do niewoli pod Marathonem kilku anglików przez bandytów greckich, wywołała w Londynie wielkie oburzenie i ża- danie powszechne zadosyćuczynienia. Times usiłu- je uspokoić umysły w ten sposób, iż wskazuje na to, że rząd grecki uczynił co tylko mógł dla zapobież- nia swawoli. Zresztą położenie jenców nie jest nie- bezpieczne i bandyci żądają za nich okup bardzo u- miarkowany! Wzięty przez bandytów do niewoli lord, nie jest lordem Manchester, jak donoszono z po- czątku, lecz lordem irlandzkim Muncaster. (Nord. A. Z.)

PRZEWODNIK WARSZAWSKI

Warszawa,

dnia 9 (21) Kwietnia.

\* (Tydzień targowy). Średnie ceny głównych artykułów żywności na targach warszawskich w tygodniu u- płynionym były następujące: Ceny chleba, bułek i mię- sa pozostały takie same jak w poprzednim tygodniu. — Co do wędlin: szynki funt kop. 19, boczek wędzonego kop. 18, kielbasy kop. 20, główizny kop. 10, ozór wieprzo- wy kop. 60, wołowy rsr. 1. Też same wędliny na wozach i straganach sprzedawane były po kopiejce taniej na funcie w porównaniu z cenami powyższymi w sklepach wędliniarzy. Co do nabiału: masła świeżego funt kop. 29, solonego kop. 24, śmietany kwarta kop. 25, śmietanki słodkiej kop. 14, mleka zbieranego kop. 3, ser krówi większy kop. 20, mniejszy kop. 10, ser owczy kop. 20, twaróg kop. 6, jaj kopa kop. 75. Co do drobiu: kura stara kop. 40, kur- czę kop. 50, kaczka kop. 45, gęś zwyczajna kop. 75, tu- czona rsr. 1, indyk rs. 4, indyczka rs. 2 kop. 50, pularda kop. 50, kapłon k. 60, prosię rs. 1. Co do ogrodowizny: sałaty białe kop. 18, rzodkiewki pęczek kop. 10, szczy-

piorku pęczek kop. 4, chrzanzu wiązka kop. 8, kartofli gar- niec kop. 3 1/2, cebuli funt kop. 4. Co do legumin: maki najpiękniejszej funt kop. 8, średniej k. 6, ordynaryjnej kop. 4, kaszy krakowskiej drobnej kwarta kop. 11, średniej 8, grubszej kop. 6 1/2, perłowej pięknej kop. 11, średniej kop. 10, jęczmiennej kop. 4, jaglanej kop. 7, gryczanej kop. 6, pszennej kop. 13, ryżu funt kop. 8, grochu sza- blastego kwarta kop. 5, okrągłego kop. 4, grzybów suszo- nych funt kop. 25. Co do ryb żywych: szczupaka funt kop. 30, sandacza k. 22 1/2, karpia kop. 20, karasia kop. 20, lina kop. 25, leszcza kop. 22. Co do ryb śnieżytych: szczupaka funt kop. 11, sandacza kop. 15, karpia kop. 15, lina kop. 18, okonia kop. 10, leszcza kop. 10, karasia kop. 15, suma kop. 20, węgorza kop. 21, sielaw kop. 15, drobnych rybek kop. 7 1/2.

Kalendarz.

W piątek 10 (22) kwietnia, — św. Sotera i Kaja męcz. Słońce wsch. o godz. 4 min. 50; zach. o godz. 7 min. 8. W sobotę 11 (23) kwietnia, — św. Wojciecha bisk. i Jerzego męcz. — Słońce wsch. o godz. 4 min. 48; zach. o godz. 7 min. 9.

Stan pogody.

Table with weather data for today, yesterday, and the future. Columns include temperature, barometer, thermometer, and sky state.

Widowiska.

WIELKI TEATR. — Wczoraj, we środę, dawano ko- medję Safandulę, było osób 1051. TEATR ROZMAITOSCI. — Wczoraj, we środę, dawano operę Echo Rozyny, Dziesięć cór na wydaniu; balet Wesele w Ojcowie, było osób 638. GABINET ZOOLOGICZNY (w pałacu Kazimierow- skim). — Otwarty w Niedziele i Czwartki. MUZEUM SZTUK PIĘKNYCH (w pałacu Kazimierow- skim), w pawilonie na lewo, we Czwartki i Niedziele bez- płatnie, od godz. 10-ej rano do 2-ej po południu. WYSTAWA TOWARZYSTWA ZACHĘTY SZTUK PIĘ- KNYCH (w hotelu europejskim). — Codziennie, od godzi- ny 10 rano do wieczora. — Cena wejścia kop. 15; w nie- dziele zaś i święta kop. 5.

\* Wyjechali z Warszawy: generał - major Tisen- hausen, do Radomia; gubernator łomżyński pułko- wnik Menkin, do Łomży.

\* Listy niewłaścicwie do skrzynek pocztowych włożone, w dniu 7 (19) b. m., a mianowicie pod adresem: z używa- nymi markami: Münch w Budziszawiu, Komarew w Worone- żu, Łasicki w Dąbrowicach, Zelcor w Serejach, Jabłoński w Kaliszu, Ziegler w Działoszynie, Gamin w Siergaczu, Temer w Gombinie, Bazarow w Wyszakowie, Czarnarski w Sosnowicach, Dombrowski w Kalinowie, Petrow w Myszki- nie, Ruśkiewicz w Włodawie, Stencyt w Rypinie, listy bez oznaczenia miejsca wysłania: do Suskiego i Matwiejewicza, Kruszewski w Danchowie, Gipent w Michli, Pomianowski w Pomianowie, Bryk w Ostroźcu, banderoła sztuk 7, na których mało jest naklejonych marek, listy bez adresów, — listów miejskich sztuk 9, wyjętych ze skrzynek pocztowych, jako na koszt, doręczone nie będą, — oraz 13 sztuk listów na koszt dla wyekspedjowania wewnątrz kraju, jako z niema- klejonemi markami, wyprawione nie będą, i znajdują się w kancelarii pocztamtu do odebrania.

\* Dnia 8 (20) bież. mies. i roku, chorych w 8-u cywil- nych szpitalach: przybyło 53, wyzdrowiało 92, umarło 7, po- zostało 1550 (mężczyzn 767, kobiet 783) z nich w szpi- talu starozakonnych mężczyzn 132, kobiet 127.

\* Dnia 8 (20) bież. mies. i roku, urodziło się: chrze- ścijan: płci męskiej 6, płci żeńskiej 5; starozakonnych: płci męskiej 4, płci żeńskiej 4, razem 19; — zawarło śluby małżeńskie: par. chrześcijan —; starozakon- nych —; — umarło: chrześcijan: płci męskiej 8, płci żeńskiej 4; starozakonnych: płci męskiej 4, płci żeń- skiej 2, razem 18.

Ceny Targowe.

dnia 8 (20) Kwietnia 1870 roku.

Table with market prices for various goods. Columns include product type, price per unit, and price per ruble.

Pud siana od kop. 35 - 40. Pud słomy od kop. 25 - 27 1/2. Dowozy: Pszenicy -; Żyta 343; Jęczmienia -; Owsa 457 czterdzi.

KURSA TELEGRAFICZNE

Ajentyry Rudolfa Okręt Petersburg, d. 7 (19) Kwietnia 1870 r.

Table of telegraphic exchange rates for various locations like London, Amsterdam, Hamburg, etc.

KURSA GIELDY WARSZAWSKIEJ.

dnia 9 (21) Kwietnia 1870 r.

Table of stock market prices for various securities and currencies.

\* Wartość kuponu bież. od Listów Zastawnych rs. 1 k. 31 1/9. \* Wartość kuponu od List. Zast. nowych rs. 1 k. 63 3/9. \* " " " od Listów Likwidacyjn. rs. 1 k. 55 5/9.





